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Invertimos en el talento de fos colombionos '

VFN — 4000-13-451
Bogota D.C. 25 de octubre de 2013

Doctor:
Camilo Devia Neira
Asesor de Presidencia — Coordinador de Contratacion

Asunto: Memorando SGR-CGN-3030-320 — Designacidn verificacion financiera de las

propuestas del proceso de subasta inversa: No. 002-2013 (Compra 110
Computadores de escritorio)

Respetado doctor Camilo:

En respuesta a su solicitud efectuada mediante el memorando del asunto, nos
permitimos presentar la verificacién financiera de los Aspectos Financieros vy
Capacidad Financiera, estipulados en los numerales 2.2 documentos de contenido
financiero objeto de verificacion, numeral 2.4.2 Capacidad Financiera y el Anexo 2
Condiciones Especiales del Proceso de Seleccion, del pliego de condiciones del
proceso de Seleccion por el Sistema De Subasta Inversa Presencial Nimero 002 de
2013, cuyo objeto es: “COMPRA DE CIENTO DIEZ (110) COMPUTADORES DE
ESCRITORIO CON GARANTIA EXTENDIDA A TRES (3) ANOS PARA LA
REPOSICION CORRESPONDIENTE DE LOS MODELOS QUE REQUIEREN
REMPLAZO”.

A) PROPONENTES PRESENTADOS

1) Colombiana de Software y Hardware — COLSOF S.A
2) Sistemas & Accesorios S.A.S

3) Redcomputo Ltda

4) Simelc Electromecanica Ltda

5) Comercializadora Serle.com S.A.S

6) Proyectos Tecnologicos Integrales Ltda

B) REQUISITOS Y DOCUMENTOS FINANCIEROS

A continuacion se presenta la verificacion de los Aspectos Financieros y Capacidad
Financiera, estipulados en los numerales 2.2 documentos de contenido financiero objeto
de verificacion, numeral 2.4.2 Capacidad Financiera y el Anexo 2 Condiciones Especiales
del Proceso de Seleccion, que deben presentar los proponentes:
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e VERIFICACION DOCUMENTOS FINANCIEROS DEL PROPONENTE

De acuerdo con lo estipulado en el numeral 2.2 documentos de contenido financiero objeto
de verificacion: se presenta la verificacion respectiva:

1) Proponente: Colombiana de Software y Hardware — COLSOF S.A

Colombiana de Software y Hardware
DOCUMENTOS COLSOFS.A Folio
Propuesta
2012
BALANCE GENERAL Sl 75
ESTADO DE RESULTADOS SI 76
INDICADORES (Cuentas PUC) Si 93 a 95
TARJETAPROFESIONAL CONTADOR O REVISOR FISCAL Sl 97
CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIP CONTADOR O REV FISCAL Sl 98

De lo anterior, se concluye que el proponente Colombiana de Software y
CUMPLE con la totalidad de los documentos

Hardware — COLSOF S.A SI

financieros exigidos.

2) Proponente: Sistemas & Accesorios S.A.S

Sistemas & Accesorios S.A.S Folio
DOCUMENTOS
Propuesta

2012
BALANCE GENERAL Sl 27
ESTADO DE RESULTADOS S| 28
INDICADORES (Cuentas PUC) NO
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR O REMSOR FISCAL Si 29
CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIP CONTADOR O REVFISCAL NO

De lo anterior, se concluye que el proponente Sistemas & Accesorios S.A.S NO
CUMPLE con la totalidad de los documentos financieros exigidos

3) Proponente: Redcomputo Ltda

El proponente Redcomputo Ltda no adjunto los documentos financieros exigidos
en el numeral 2.2 documentos de contenido financiero objeto de verificacion.

Por lo anterior, se concluye que el proponente Redcomputo Ltda NO CUMPLE
con los documentos financieros exigidos.

4) Proponente: Simelc Electromecanica Ltda.

(><INSTITUTO COLOMBIANO DE CREDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS TECNICOS EN EL EXTERIOR

PBX.382 16 70

LINEA DE ATENCION AL USUARIO; 01900 331 37 77

www.icelex.gov.co

CARRERA 3 NO. 18 — 32 BOGOTA COLOMBIA



.

‘..1'

G
TR
By
Invertimaos en el talento de los colombinnns

Simelc Electromecanica Ltda Folio
DOCUMENTOS
Propuesta

2012
BALANCE GENERAL Sl 28
ESTADO DE RESULTADOS Sl 29
INDICADORES (Cuentas PUC) NO
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR O REVISOR FISCAL Sl 31
CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIP CONTADOR O REV FISCAL S| 32

De lo anterior, se concluye que el proponente Simelc Electromecanica Ltda NO
CUMPLE con la totalidad de los documentos financieros exigidos.

5) Proponente: Comercializadora Serle.com S.A.S

Comerclalizadora Serlec.com S.A.S Folio
DOCUMENTOS
Propuesta
2012
BALANCE GENERAL Sl 33
ESTADO DE RESULTADOS Sl 34
INDICADCRES (Cuentas PUC) Sl 38
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR O REVISOR FISCAL Sl 30
CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIP CONTADOR O REV FISCAL S| 30

De lo anterior, se concluye que el proponente Comercializadora Serle.com S.A.S
S| CUMPLE con la totalidad de los documentos financieros exigidos.

6) Proponente: Proyectos Tecnoldgicos Integrales Ltda

Proyectos Tecnologicos Integrales
DOCUMENTOS a
Propuesta
2012
BALANCE GENERAL Sl 53y54
ESTADO DE RESULTADOS Si 55
INDICADORES (Cuentas PUC) Sl 68
TARJETAPROFESIONAL CONTADOR O REMISOR FISCAL Sl 76
CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIP CONTADOR O REV FISCAL Sl 78

De lo anterior, se concluye que el proponente Proyectos Tecnoldgicos Integrales
Ltda S| CUMPLE con la totalidad de los documentos financieros exigidos.

Resumen de las verificaciones de los aspectos financieros de acuerdo con lo
estipulado en el numeral 2.2 documentos de contenido financiero objeto de verificacion,
del pliego de condiciones:
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PROPONENTE CUMPLE
1) Colombiana de Software y Hardware S
— COLSOF S.A
2) Sistemas & Accesorios S.A.S NO
3) Redcomputo Ltda NO
4) Simelc Electromecanica Ltda NO
5) Comercializadora Serle.com S.A.S Si
6) Proyectos Tecnologicos Integrales S|
Ltda

o VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE

De acuerdo con lo estipulado en el numeral 2.4.2 Capacidad Financiera y el Anexo 2
Condiciones Especiales del Proceso de Seleccidn, los proponentes deben acreditar los
siguientes indicadores financieros a diciembre 31 de 2012:

PARAMETROS DE CUMPLIMIENTO INDICADOR A
Dic 2012
*Capital de Trabajo > 0 = al presupuesto (en miles de $) $ 237.027,1
Razodn corriente > o0 =a 1 vez 1
Nivel de Endeudamiento total maximo del 70%

A continuacion se presenta la verificacion de la capacidad financiera:

1) Proponente: Colombiana de Software y Hardware — COLSOF S.A

ANO 2012
INDICADORES FINANCIEROS
INDICADOR CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO (en miles de §) $ 4.890.723 ]|
RAZON CORRIENTE O DE LIQUIDEZ 1,50 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 54,04% S|
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De lo anterior, se concluye que el proponente Colombiana de Software y
Hardware — COLSOF S.A. SI CUMPLE con la totalidad de los indicadores
financieros exigidos.

2) Proponente: Sistemas & Accesorios S.A.S

El proponente Sistemas & Accesorios S.A.S., no adjunta el Balance General
detallando el pasivo corriente y el Largo plazo, y adicionalmente no presenta el
“...certificado del revisor o contador segtn el caso, en el cual conste de manera
discriminada y detallada cada uno de los valores de los indicadores...” tal como lo
estipula el numeral 2.2. del pliego de condiciones; asi las cosas, no es posible
calcular los indicadores exigidos, para verificar su cumplimiento.

Por lo anterior, el proponente Sistemas & Accesorios S.A.S NO CUMPLE con los
indicadores financieros exigidos.

3) Proponente: Redcomputo Ltda

El proponente Redcomputo Ltda no adjunta los estados financieros exigidos en el
numeral 2.2 “documentos de contenido financiero objeto de verificacién, situacion que no
permite calcular los indicadores financieros para verificar su cumplimiento.

De lo anterior, se concluye que el proponente Redcomputo Ltda NO CUMPLE con
los indicadores financieros exigidos.

4) Proponente: Simelc Electromecanica Ltda

ANO 2012
INDICADORES FINANCIEROS
INDICADOR CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO (en miles de $) $ 531.368 S|
RAZON CORRIENTE O DE LIQUIDEZ 5,56 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35,94% Sl

Por lo anterior, el proponente Simelc Electromecanica Ltda SI CUMPLE con la
totalidad de los indicadores financieros exigidos.

5) Proponente: Comercializadora Serle.com S.A.S

ANO 2012
INDICADORES FINANCIEROS
INDICADOR CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO (en miles de 3) $ 886.502 Sl
RAZON CORRIENTE O DE LIQUIDEZ 5,94 S|
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 12,02% S|
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De lo anterior, se concluye que el proponente Comercializadora Serle.com S.A.S
S| CUMPLE con la totalidad de los indicadores financieros exigidos.

6) Proponente: Proyectos Tecnoldgicos Integrales Ltda

ANO 2012
INDICADORES FINANCIEROS
INDICADOR CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO (en miles de $) $414.711 S|
1 1
RAZON CORRIENTE O DE LIQUIDEZ 1,40 S|
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 69,99% S|

De lo anterior, se concluye que el proponente Proyectos Tecnolégicos Integrales
Ltda SI CUMPLE con la totalidad de los indicadores financieros exigidos.

Resumen de las verificaciones de los aspectos financieros de acuerdo con lo
estipulado en el numeral 2.4.2 Capacidad Financiera y el Anexo 2 Condiciones
Especiales del Proceso de Seleccion, pliego de condiciones:

PROPONENTE CUMPLE

1) Colombiana de Software y Hardware Sj

— COLSOF S.A
2) Sistemas & Accesorios S.A.S NO
3) Redcomputo Ltda NO
4) Simelc Electromecanica Ltda Sl
5) Comercializadora Serle.com S.A.S Si
6) Proyectos Tecnoldgicos Integrales

SI
Ltda

De acuerdo con los resultados obtenidos en la verificaciéon de los aspectos financieros
de acuerdo con lo estipulado en el numeral 2.2 documentos de contenido financiero objeto
de verificacion, 2.4.2 Capacidad Financiera y el Anexo 2 Condiciones Especiales del
Proceso de Seleccion, establecidos en el Pliego de condiciones para el proceso de
subasta inversa para la compra de 110 computadores de escritorio, se concluye:
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Documentos Capacidad
PROPONENTE Financieros: Financiera: | HABILITADA
CUMPLE CUMPLE
1) Colombiana de Software y S| S| S|
Hardware — COLSOF S.A
2) Sistemas & Accesorios NO
SAS NO NO
NO
3) Redcomputo Ltda NO NO
4) Simelc Electromecanica NO
5) Comercializadora
Serle.com S.A.S =) Sl s
6) Proyectos Tecnologicos
Integrales Ltda i &l 3

Cordialmente,

. \_
%WQ WQD Detis Poson B

ON EDUARDO PINEDA GALINDO DORIS POVEDA BELTRAN
Vicepresidente Financiero (e) Asesora Vicepresidencia Financiera
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